РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2018                                                                                               № 34

с. Первомайское
	Об организационном плане
Администрации Первомайского сельского поселения
по реализации Послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 г.

В соответствии постановлением Правительства Ростовской области от 27.03.2018 № 141 «Об организационном плане Правительства Ростовской области по реализации Послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 г.» и руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Первомайское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить организационный план Администрации Первомайского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 г. согласно приложению.

2. Специалистам Администрации Первомайского сельского  поселения обеспечить выполнение мероприятий организационного плана Администрации Первомайского сельского  поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Первомайского сельского  поселения                                         И.А. Романченко
Приложение

к постановлению

Администрации

Первомайского сельского  поселения
от 19.04.2018 № 34
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН
Администрации Первомайского сельского  поселения по реализации Послания Президента

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Реализация государственной социальной политики:

меры социальной поддержки, реализация программ демографического развития, повышение качества жизни старшего поколения

	1.
	Мониторинг выполнения целевых показателей, определенных на 2018 год Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, 606
	Ежеквартально
	Сектор эклнлмики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения

	2.
	Организация досуговой деятельности пожилых граждан, обеспечение функционирования клубно-кружковой формы работы по социальной реабилитации пожилых людей, организации всестороннего досуга
	2018 год
	МБУК ДК  Первомайского сельского  поселения

	3.
	Сокращение доли работников, занятых в неформальном секторе экономики поселения, – легализация трудовых отношений
	2018 год
	Сектор эклнлмики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения

	Современное развитие сельских территорий,

повышение доступности жилья, обеспечение экологического благополучия

	4.
	Принятие мер по выявлению свалочных очагов, навалов мусора и их ликвидация
	2018-2020 годы
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Первомайского сельского  поселения

	5.
	Благоустройство общественных пространств в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды»
	2018-2020 годы
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Первомайского сельского  поселения

	Развитие транспортной инфраструктуры

	6.
	Текущий ремонт и содержание дорог
	2018 год
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Первомайского сельского  поселения

	Современное комплексное развитие системы здравоохранения

	7.
	Проведение диспансеризации муниципальных служащих
	2018 год
	Администрация Первомайского сельского  поселения

	8.
	Содействие выполнение мероприятий, направленных на снижение смертности.

	2018 – 2020 годы
	Администрация Первомайского сельского  поселения

	Совершенствование системы образования:

развитие современной системы профориентации и профессионального образования

	9.
	Обеспечение повышения квалификации специалистов
	2018 год
	Администрация Первомайского сельского  поселения

	Оптимизация государственного управления

	10.
	Формирование бюджета Первомайского сельского  поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов с учетом соблюдения:

оптимального уровня долговой нагрузки – не более 50 процентов от объема собственных доходов;

дефицита в пределах 5 процентов с учетом требований бюджетного законодательства
	IV квартал 2018 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Первомайского сельского  поселения

1